
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 
 
 

Số:          /QĐ-UBND  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Lai Châu, ngày       tháng       năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

 Công bố Danh mục địa điểm được tổ chức hội chợ, triển lãm  

thương mại và lĩnh vực ưu tiên tổ chức hội chợ, triển lãm  

trên địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2025 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thương mại ngày 14 tháng 6 năm 2005; 

Căn cứ Nghị định 81/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 5 năm 2018 của Chính 

phủ quy định chi tiết Luật Thương mại về hoạt động xúc tiến thương mại; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 1695/TTr-SCT 

ngày 30 tháng 9 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục địa điểm được tổ 

chức hội chợ, triển lãm thương mại và lĩnh vực ưu tiên tổ chức hội chợ, triển lãm 

trên địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2025. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Công 

Thương; Thủ trưởng các sở, ban ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Công Thương; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;  

- Báo Lai Châu; 

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: V, C, CB; 

- Lưu: VT, Kt1. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Giàng A Tính 

 



 

 

 

DANH MỤC ĐỊA ĐIỂM ĐƯỢC TỔ CHỨC HỘI CHỢ, TRIỂN LÃM 

THƯƠNG MẠI VÀ LĨNH VỰC ƯU TIÊN TỔ CHỨC HỘI CHỢ, 

TRIỂN LÃM TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH LAI CHÂU NĂM 2025 

(Ban hành kèm theo Quyết định số           /QĐ-UBND ngày      /10/ 2024 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu) 

I. Danh mục địa điểm được tổ chức hội chợ, triển lãm thương mại  

STT Tên huyện, 

thành phố 
Địa điểm tổ chức hội chợ, triển lãm thương mại 

1 Thành phố Lai Châu 

Sử dụng một làn đường Đại lộ Lê Lợi bắt đầu từ ngã tư tiếp giáp 

với đường Trần Văn Thọ đến đường đi xã Nùng Nàng. 

Trung tâm thương mại tỉnh Lai Châu, tổ 18, phường Tân Phong, 

thành phố Lai Châu. 

2 Huyện Nậm Nhùn 
Khu đất trống cạnh bến đua thuyền vành đai phố đi bộ kéo dài, 

thị trấn Nậm Nhùn.  

3 Huyện Mường Tè 
Sân vận động huyện Mường Tè, khu phố 10, thị trấn Mường Tè. 

Sân vận động xã Mường Tè, bản Nậm Củm, xã Mường Tè. 

4 Huyện Tam Đường 
Công viên Pu Ta Leng, thị trấn Tam Đường. 

Trục tuyến đường 21/9 thị trấn Tam Đường. 

5 Huyện Tân Uyên 
Sân nhà thi đấu huyện Tân Uyên, tổ dân phố 32, thị trấn Tân 

Uyên. 

6 Huyện Than Uyên Sân vận động huyện Than Uyên. 

7 Huyện Phong Thổ 
Khu vực đất dịch vụ thương mại cạnh khu vui chơi thiếu nhi 

1/6, tổ dân phố Pa So, thị trấn Phong Thổ. 

8 Huyện Sìn Hồ 
Sân bến xe, khu phố 5, thị trấn Sìn Hồ. 

Sân vận động xã Nậm Tăm, bản Nà Tăm 1, xã Nậm Tăm. 

II. Lĩnh vực ưu tiên tổ chức hội chợ, triển lãm 

STT Tên lĩnh vực 

1 
Hàng tiêu dùng; hàng thủ công mỹ nghệ; máy móc thiết bị phục vụ sản xuất nông 

nghiệp, công nghiệp; giống, vật tư nông nghiệp; hàng nông sản, sản phẩm OCOP. 

2 Thương mại, dịch vụ. 

 


		2024-10-03T09:36:37+0700
	Giàng A Tính


		2024-10-03T15:02:32+0700


		2024-10-03T15:02:32+0700


		2024-10-03T15:02:32+0700


		2024-10-03T15:02:32+0700




